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Beantwortung von Bieterfragen 

 

Zu diesem Vergabeverfahren sind Bieterfragen eingegangen, welche wie nachfolgend 

beantwortet werden. Diese Bieterinformation dient als Änderung, Ergänzung, Klarstellung 

bzw. Erläuterung der bereitgestellten Vergabeunterlagen und ist bei der Angebotserstellung 

zwingend zu beachten. Zudem werden alle nachträglichen Bieterinformationen Bestandteil 

der Vergabeunterlagen. 

 

 
Bieterfragen vom 23.02.2026 
 

 
Betreff: Fahrzeuggesamthöhe, Innenraumhöhe, Rampenspiegel und 
Warmwasserheizung 
 

1. Wir bitten um Anpassung der zulässigen Fahrzeuggesamthöhe auf max. 3.990mm, 
um die geforderte Innenraumhöhe von 1.600mm und luftgefederten Mittelsitz zu 
realisieren. 

2. Kann ein Fahrerhaus mit einer Innenraumhöhe von 1.500mm bzw. Innentiefe von 
2.100mm angeboten werden? 

3. Darf der seitliche Rampenspiegel auch mit mechanischer Verstellbarkeit ausgeführt 
werden? 

4. Kann die Zusatzheizung auch als Warmwasserheizung (als Alternative zu 
Warmluft) ausgeführt sein? 

 

 
Antwort: 
 

1) Eine Anpassung der Gesamtfahrzeughöhe auf 3.990 mm ist nicht möglich, da an 
bestimmten Standorten eine maximale Stellplatzhöhe von etwa 3.600 bis max. 
3.700 mm gegeben ist. Die Fahrzeuge würden dann nicht mehr in diese 
Gerätehäuser passen. 

2) Sofern der Mittelsitz den geforderten Ausführungen entspricht und genügend 
Kopffreiheit gegeben ist, ja. 

3) Leider nein, die gesamte Position ist aus Sicherheitsgründen als 
Ausschlusskriterium beschrieben 

4) Die von Ihnen angefragte Alternative wäre als gleichwertige Variante 
anzuerkennen. 

 
 

 



V_511_L_01_02.26 

Beschaffung von zwei Wechselladerfahrzeugen für 
den Brand- & Katastrophenschutz  

 

 

Bieterfragen vom 23.02.2026 Seite 2 von 2 

 

Vorsorglich weisen wir darauf hin, dass bei Nichtbeachtung dieser Bieterinformation Ihr 

Angebot nicht bzw. nicht vollständig gewertet werden kann und möglicherweise 

ausgeschlossen werden muss. 

 

Mit freundlichen Grüßen  

Zentrale Vergabestelle 

 

Hinweis: 

Sofern ein Angebot bereits abgegeben wurde und die Vorgaben bei der 
Angebotskalkulation nicht berücksichtigt wurden, bitten wir darum, das Angebot über 
die Vergabeplattform aumass zurückzunehmen und nochmals ein korrigiertes Angebot 
(ggf. mit den berichtigten Vergabeunterlagen) elektronisch einzureichen. 

 

 


	Beantwortung von Bieterfragen

